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L'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques (IRPF) és el principal impost directe 
que s'aplica al sector agrari. 

 
En la Comunitat Valenciana, l'any 2018 es van realitzar 125.601 declaracions d'IRPF amb 

rendiments procedents del sector agrari, un 29,82% inferior a les presentades en 2004 
(178.969 declaracions) i un 12,69% per sota de les confeccionades en 2014 (143.860 
declaracions). 

 
El9 5,90% d'aquestes declaracions van ser per estimació objectiva i el 4,10% per 

estimació directa i van representar el 89,62% i el 10,38% del rendiment net de les 
activitats agràries. 

 
En 2018, les declaracions d'IRPF en l'àmbit agrari van aconseguir la xifra de 270,05 

milions d'euros de rendiment net. El 61,76% de les declaracions d'IRPF van ser 
inferiors a 1.000 euros de rendiment net i van representar el 9,26% del rendiment net 
total del sector agrari. 

 
El 10,09% dels declarants van obtindre més del 50% del rendiment net d'activitats 

agràries i van representar el 51,55% del rendiment net agrari total, mentre que el 
16,32% dels declarants van registrar més del 25% del rendiment net d'activitats 
agràries i van suposar el 67,34% del rendiment net. 

 
El 43,77% dels declarants en l'àmbit agrari tenen més de 65 anys; el 69,58%, més de 55 

anys, i solament el 12,69%, menys de 45 anys. 
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1. INTRODUCCIÓ 

Cada quatre anys la Conselleria d'Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència 
Climàtica i Transició Ecològica sol·licita a l'Agència Estatal d'Administració Tributària 
(AEAT) dades de les declaracions de l'Impost de la Renda de les Persones Físiques 
(IRPF) per a l'anàlisi dels canvis estructurals i com a base d'informació que pot servir 
per a la presa de decisions relacionades amb les polítiques agràries. 

L'anàlisi de les dades de 2018 es realitza sobre el total dels declarants que obtenen 
rendiments procedents de l'activitat agrària, així com d'aquells que obtenen més del 
50% del rendiment net de l'àmbit agrari i més del 25% d'aquest. En aquest informe, 
s'ha optat per aquest percentatge del 25% perquè sembla ser que determinarà la 
definició d'agricultor genuí en la reforma de la PAC que s'està negociant en aquests 
moments. 

Les característiques pròpies de l'activitat agrària, especialment els riscos naturals 
associats a la climatologia, la variabilitat dels seus cicles de producció i el seu 
sotmetiment a les condicions climatològiques, l'atomització de les seues unitats 
productives i la consegüent xicoteta rendibilitat dels capitals invertits, determinen 
que el finançament de l'agricultura present, en la majoria dels països europeus, 
algunes diferències respecte al finançament d'altres sectors. 

Aquestes especificitats han determinat que els poders públics articularen polítiques 
econòmiques concretes per a aquest sector, en particular les polítiques tributàries, 
adequant-se a cada moment segons les necessitats i el marc històric en el qual s'han 
anat implementant. 

La Comunitat Valenciana compta amb 111.824 explotacions agràries segons 
l'Enquesta sobre l'estructura de les explotacions agràries 2016 de l'INE. D'altra 
banda, segons les últimes dades del FEGA, en la Comunitat Valenciana existeixen 
45.971 beneficiaris del pagament bàsic (exercici 2019). 

A nivell tributari, els principals impostos que recauen sobre l'activitat agrària són 
dues, un de caràcter directe, l'Impost sobre la Renda de les Persones Físiques 
(IRPF) que grava els rendiments i els guanys patrimonials dels contribuents, 
qualsevol que siga el seu origen, i el segon, indirecte, l'Impost sobre el Valor Afegit. 

Quant a l'IRPF, els agricultors i ramaders poden optar per dos sistemes alternatius 
a l'hora d'elaborar la seua declaració de l'IRPF, com són el règim d'estimació 
objectiva, específic de l'activitat agrària, i el règim d'estimació directa, sent aquest 
últim obligatori en el cas que el volum d'ingressos del conjunt de les activitats 
agrícoles, ramaderes i forestals supere els 250.000 euros. 

En el règim d'estimació objectiva de les activitats agrícoles, ramaderes i forestals, la 
renda dels agricultors i ramaders es calcula a través de l'aplicació d'uns índexs de 
rendiment net (o mòduls), fixos i específics de cada orientació productiva. Així 
mateix, existeixen una sèrie de coeficients reductors que s'apliquen, entre altres 
casos, per ús de mitjans de producció aliens, per utilització de personal assalariat, 
per activitats d'agricultura ecològica, o per ser jove agricultor i/o ramader. Aquest és 
el sistema triat pel 95,90 per cent dels declarants de l'IRPF en la Comunitat 
Valenciana, fonamentalment a causa de la seua simplicitat, ja que només requereix 
disposar informació dels ingressos.  

Els agricultors i ramaders que no tributen pel mètode d'estimació objectiva estan 
subjectes al règim d'estimació directa, en les seues dues modalitats, normal i 
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simplificada, de general aplicació a altres activitats econòmiques i per al qual és 
necessari que el declarant dispose d'informació tant dels seus ingressos com de les 
seues despeses. 

L'objecte d'aquest informe és analitzar la distribució del nombre de declaracions de 
l'IRPF i els rendiments nets associats procedents del sector agrari, tant per trams de 
rendiment net com per edats dels contribuents, diferenciant entre estimació objectiva 
i estimació directa. Les dades analitzades corresponen a les facilitades pel Servei 
d'Estudis Tributaris i Estadístiques de l'Agència Estatal d'Administració Tributària i 
estan referides a l'exercici 2018. 

2. EVOLUCIÓ DE LES DECLARACIONS IRPF 2004-2018  

En el quadre 1 es comparen les dades de declaracions de l'IRPF amb rendiments 
nets en activitats agràries de l'any 2004, 2014 i 2018. 

 

El nombre de declaracions totals d'IRPF ha disminuït un 29,82 per 100 des de 2004, 
en passar de 178.969 declaracions a 125.601 declaracions en 2018.  

QUADRE 1. EVOLUCIÓ DE DECLARACIONS DE L’IRPF EN L’ÀMBIT AGRARI

2004 2014 2018
2018/2014 

(%)

2018/2004 

(%)

Nombre de declaracions

           Totals 178.969 143.860 125.601 -12,69 -29,82 

           Estimació objectiva 173.380 133.386 120.450 -9,70 -30,53 

           Estimació directa 5.589 10.474 5.151 -50,82 -7,84 

Percentatge nombre de declaracions

           Estimació objectiva 96,88 92,72 95,90

           Estimació directa 3,12 7,28 4,10

Nombre de declaracions més del 50 % del pes del rendiment net

           Totals 27.789 11.833 12.674 7,11 -54,39 

           Estimació objectiva 25.740 10.719 11.686 9,02 -54,60 

           Estimació directa 2.049 1.114 988 -11,31 -51,78 

Percentatge de nombre de declaracions més del 50 % del pes del rendiment net sobre el total

           Totals 15,53 8,23 10,09

           Estimació objectiva 14,85 8,04 9,70

           Estimació directa 36,66 10,64 19,18

Nombre de declarants majors de 65 anys

           Totals 55.635 60.874 54.978 -9,69 -1,18

           Estimació objectiva 54.777 58.844 53.843 -8,50 -1,71

           Estimació directa 858 2.030 1.135 -44,09 32,28

Percentatge de nombre de declarants majors de 65 anys sobre el total

           Totals 31,09 42,31 43,77

           Estimació objectiva 31,59 44,12 44,70

           Estimació directa 15,35 19,38 22,03

Nombre de declaracions inferiors a 1.000 euros

           Estimació objectiva 132.876 95.613 75.974 -20,54 -42,82

           Percentatges sobre el total 76,64 71,68 63,08
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El percentatge que representa el nombre de declaracions per estimació objectiva 
respecte al total ha descendit lleugerament del 96,88% en 2004 al 95,90% en 2018. 
D'altra banda, la proporció de declarants majors de 65 anys ha passat del 31,09% 
del total de declarants en 2004 al 43,77% en 2018. 

Finalment, les declaracions en estimació objectiva inferiors a 1.000 euros de 
rendiment net han disminuït del 76,64% del total de declaracions per estimació 
objectiva en 2004 al 63,08% en 2018. 

3. IRPF PROCEDENT D'ACTIVITATS AGRÀRIES 2018 

En 2018, en la Comunitat Valenciana es van realitzar 125.601 declaracions d'IRPF 
en l'àmbit agrari els rendiments nets dels quals van aconseguir un valor de 270,05 
milions d'euros. 

En el quadre 2 es mostra la distribució del nombre de declaracions de l'IRPF en 
l'àmbit agrari i els rendiments nets associats a aquestes declaracions per trams de 
rendiment net. L'anàlisi es realitza tant del total dels declarants com d'aquells que 
obtenen més del 25% del rendiment net de l'àmbit agrari i més del 50% d'aquest. 

En el quadre 3 s'observa la distribució percentual de les declaracions i els 
rendiments nets per a cada tram de rendiment net. 

Com es pot inferir d'aquests quadres, el 61,76% d'aquestes declaracions IRPF van 
ser inferiors als 1.000 euros (9,26% del rendiment net agrari); el 90,29% van ser 
menors als 6.000 euros (41,72% del rendiment net agrari); el 5,12% van ser 
superiors als 10.000 euros (48,51% del rendiment net agrari), i el 0,31% van ser 
majors als 40.000 euros (8,96% del rendiment net agrari). 

El 16,32% dels declarants van obtindre més del 25% del rendiment net d'activitats 
agràries i van representar el 67,34% del rendiment net agrari. El 51,97% d'aquestes 
declaracions van ser menors a 6.000 euros (17,43% del rendiment net agrari); el 
9,57% van ser inferiors a 1.000 euros (0,50%), i el 29,89% van ser superiors a 
10.000 euros (69,47%). 

D'altra banda, el 10,09% dels declarants van aconseguir més del 50% del rendiment 
net d'activitats agràries i van suposar el 51,55% del rendiment net agrari. El 42,35% 
d'aquestes declaracions van ser inferiors a 6.000 euros (10,48% del rendiment net 
agrari); el 10,57% van ser menors a 1.000 euros (0,44%), i el 40,45% van ser 
superiors a 10.000 euros (79,18%). 

En el quadre 4 es mostra la distribució del nombre de declaracions de l'IRPF en 
l'àmbit agrari i els rendiments nets associats a aquestes declaracions per rangs 
d'edat i en el quadre 3 es mostra la distribució percentual. 

Com es pot observar en aquests quadres, el 43,77% dels declarants en l'àmbit agrari 
tenen més de 65 anys (30,11% del rendiment net); el 69,58% tenen més de 55 anys 
(56,73% del rendiment net), i només el 12,69% tenen menys de 45 anys (19,94% 
del rendiment net). Dins del grup de menors de 45 anys, el 22,68% aconsegueixen 
més del 25% del rendiment net de l'agricultura i el 27,07% obtenen més del 50% de 
l'activitat agrària. 
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QUADRE 2. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 125.601 270.054.171 20.495 181.848.932 12.674 139.226.321 16,32 67,34 10,09 51,55

  Negatiu 1.566 -5.590.000 243 -2.798.663 121 -1.592.210 15,52 50,07 7,73 28,48

  0 - 1.000 77.577 25.014.934 1.961 903.444 1.340 608.575 2,53 3,61 1,73 2,43

  1.001 - 2.000 17.561 25.035.508 1.565 2.317.396 831 1.211.145 8,91 9,26 4,73 4,84

  2.001 - 3.000 8.154 19.999.950 1.612 4.035.453 795 1.997.546 19,77 20,18 9,75 9,99

  3.001 - 4.000 4.768 16.494.611 1.940 6.804.067 807 2.836.296 40,69 41,25 16,93 17,20

  4.001 - 5.000 3.129 13.989.014 1.976 8.867.350 829 3.735.905 63,15 63,39 26,49 26,71

  5.001 - 6.000 2.213 12.127.265 1.597 8.771.284 765 4.206.524 72,16 72,33 34,57 34,69

  6.001 - 10.000 4.199 31.976.185 3.475 26.627.098 2.059 15.985.171 82,76 83,27 49,04 49,99

  10 001 - 15.000 2.858 34.885.907 2.652 32.423.994 2.031 24.995.326 92,79 92,94 71,06 71,65

  15 001 - 20.000 1.408 24.336.262 1.349 23.328.148 1.160 20.077.307 95,81 95,86 82,39 82,50

  20 001 - 25.000 805 17.914.372 784 17.441.961 693 15.419.724 97,39 97,36 86,09 86,07

  25 001 - 30.000 485 13.180.637 475 12.914.141 432 11.757.401 97,94 97,98 89,07 89,20

  30 001 - 40.000 484 16.483.617 476 16.223.966 443 15.083.013 98,35 98,42 91,53 91,50

  > 40.000 394 24.205.909 390 23.989.294 368 22.904.599 98,98 99,11 93,40 94,62

QUADRE 3. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 1,25 -2,07 1,19 -1,54 0,95 -1,14

  0 - 1.000 61,76 61,76 9,26 9,26 9,57 9,57 0,50 0,50 10,57 10,57 0,44 0,44

  1.001 - 2.000 13,98 75,75 9,27 18,53 7,64 17,20 1,27 1,77 6,56 17,13 0,87 1,31

  2.001 - 3.000 6,49 82,24 7,41 25,94 7,87 25,07 2,22 3,99 6,27 23,40 1,43 2,74

  3.001 - 4.000 3,80 86,03 6,11 32,05 9,47 34,54 3,74 7,73 6,37 29,77 2,04 4,78

  4.001 - 5.000 2,49 88,53 5,18 37,23 9,64 44,18 4,88 12,61 6,54 36,31 2,68 7,46

  5.001 - 6.000 1,76 90,29 4,49 41,72 7,79 51,97 4,82 17,43 6,04 42,35 3,02 10,48

  6.001 - 10.000 3,34 93,63 11,84 53,56 16,96 68,92 14,64 32,07 16,25 58,59 11,48 21,97

  10 001 - 15.000 2,28 95,91 12,92 66,48 12,94 81,86 17,83 49,90 16,02 74,62 17,95 39,92

  15 001 - 20.000 1,12 97,03 9,01 75,49 6,58 88,45 12,83 62,73 9,15 83,77 14,42 54,34

  20 001 - 25.000 0,64 97,67 6,63 82,12 3,83 92,27 9,59 72,32 5,47 89,24 11,08 65,41

  25 001 - 30.000 0,39 98,05 4,88 87,00 2,32 94,59 7,10 79,43 3,41 92,65 8,44 73,86

  30 001 - 40.000 0,39 98,44 6,10 93,11 2,32 96,91 8,92 88,35 3,50 96,14 10,83 84,69

  > 40.000 0,31 8,96 1,90 13,19 2,90 16,45

> 10.000 5,12 48,51 29,89 69,47 40,45 79,18

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%
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QUADRE 4. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 125.601 270.054.171 20.495 181.848.932 12.674 139.226.321 16,32 67,34 10,09 51,55

Menors de  18 anys 33 77.971 17 74.436 16 73.355 51,52 95,47 48,48 94,08

19-24 anys 745 2.296.703 341 2.147.129 262 1.931.326 45,77 93,49 35,17 84,09

25-34 anys 4.108 12.640.059 1.352 10.555.925 1.008 8.964.041 32,91 83,51 24,54 70,92

35-44 anys 11.056 38.825.309 2.938 31.611.534 2.145 26.886.077 26,57 81,42 19,40 69,25

45-54 anys 22.262 63.001.975 4.762 47.310.195 3.277 38.879.889 21,39 75,09 14,72 61,71

55-65 anys 32.419 71.907.871 5.942 50.119.843 3.940 40.493.062 18,33 69,70 12,15 56,31

Més de 65 anys 54.978 81.304.283 5.143 40.029.870 2.026 21.998.569 9,35 49,23 3,69 27,06

Menys de 45 anys 15.942 53.840.042 4.648 44.389.025 3.431 37.854.799 29,16 82,45 21,52 70,31

Més de 55 anys 87.397 153.212.154 11.085 90.149.713 5.966 62.491.632 12,68 58,84 6,83 40,79

QUADRE 5. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Menors de  18 anys 0,03 0,03 0,03 0,03 0,08 0,08 0,04 0,04 0,13 0,13 0,05 0,05

19-24 anys 0,59 0,62 0,85 0,88 1,66 1,75 1,18 1,22 2,07 2,19 1,39 1,44

25-34 anys 3,27 3,89 4,68 5,56 6,60 8,34 5,80 7,03 7,95 10,15 6,44 7,88

35-44 anys 8,80 12,69 14,38 19,94 14,34 22,68 17,38 24,41 16,92 27,07 19,31 27,19
45-54 anys 17,72 30,42 23,33 43,27 23,23 45,91 26,02 50,43 25,86 52,93 27,93 55,12

55-65 anys 25,81 56,23 26,63 69,89 28,99 74,91 27,56 77,99 31,09 84,01 29,08 84,20

Més de 65 anys 43,77 30,11 25,09 22,01 15,99 15,80

Més de 55 anys 69,58 56,73 54,09 49,57 47,07 44,88

Rendiment Declaracions Rendiment

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions Rendiment Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: TOTAL

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%
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4. ESTIMACIÓ OBJECTIVA I ESTIMACIÓ DIRECTA EN L'IRPF 2018 

Com s'ha comentat a l'inici d'aquest informe, els agricultors i ramaders poden optar 
per dos sistemes alternatius a l'hora d'elaborar la seua declaració de l'IRPF, que són 
el règim d'estimació objectiva, específic de l'activitat agrària, i el règim d'estimació 
directa. 

En 2018 en la Comunitat Valenciana es van fer per estimació objectiva el 95,90% 
de les declaracions d'IRPF (120.450 declaracions), que van suposar el 89,62% del 
rendiment net agrari (242,00 milions d'euros). Per estimació directa es van realitzar 
el 4,10% de les declaracions d'IRPF (5.151 declaracions), que van representar el 
10,38% del rendiment net agrari (28,04 milions d'euros). 

Les declaracions inferiors a 1.000 euros van representar el 63,08% en les 
declaracions en estimació objectiva (10,06% del rendiment net agrari) i el 31,12% 
en estimació directa (2,41% del rendiment net agrari). 

D'altra banda, els declarants amb més del 25% del seu rendiment net procedent de 
l'agricultura van suposar el 15,67% de les declaracions en estimació objectiva 
(65,29% del rendiment net agrari) i el 31,45% de les declaracions en estimació 
directa (84,98% del rendiment net agrari). 

Els declarants amb més del 50% del seu rendiment net procedent de l'agricultura 
representen el 9,70% de les declaracions en estimació objectiva (49,26% del 
rendiment net agrari) i el 19,18% en estimació directa (71,33% del rendiment net 
agrari). 

Respecte a l'anàlisi per edats, els declarants majors de 65 anys suposen el 44,70% 
dels declarants d'estimació objectiva i el 22,03% dels declarants d'estimació directa, 
mentre que els majors de 55 anys representen el 70,27% de les declaracions 
d'estimació objectiva i el 53,58% de les d'estimació directa. 

Entre els majors de 65 anys el 3,16% de les declaracions es realitzen per estimació 
directa, mentre que en trams d'edat menor aquest percentatges és superior (5,45% 
entre 25-34 anys i 5,99% entre 35-44 anys). 

En els quadres del 6 al 13 es realitza una anàlisi dels mateixos paràmetres que els 
exposats en els quadres de l'apartat anterior (quadres 2 al 5), diferenciant entre les 
declaracions IRPF d'estimació objectiva (quadres 6 al 9) i les d'estimació directa 
(quadres del 10 al 13). 
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QUADRE 6. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 120.450 242.009.940 18.875 158.016.631 11.686 119.223.302 15,67 65,29 9,70 49,26

  Negatiu 981 -2.261.191 124 -904.019 60 -425.478 12,64 39,98 6,12 18,82

  0 - 1.000 75.974 24.339.537 1.916 876.819 1.315 594.655 2,52 3,60 1,73 2,44

  1.001 - 2.000 16.817 23.957.203 1.493 2.203.629 807 1.174.107 8,88 9,20 4,80 4,90

  2.001 - 3.000 7.732 18.963.687 1.529 3.828.563 758 1.908.067 19,77 20,19 9,80 10,06

  3.001 - 4.000 4.452 15.395.827 1.820 6.384.088 771 2.709.687 40,88 41,47 17,32 17,60

  4.001 - 5.000 2.943 13.157.459 1.869 8.385.814 790 3.557.976 63,51 63,73 26,84 27,04

  5.001 - 6.000 2.072 11.355.417 1.506 8.272.947 722 3.970.742 72,68 72,85 34,85 34,97

  6.001 - 10.000 3.773 28.670.107 3.164 24.199.849 1.888 14.637.287 83,86 84,41 50,04 51,05

  10 001 - 15.000 2.615 31.880.056 2.440 29.804.414 1.869 22.987.169 93,31 93,49 71,47 72,11

  15 001 - 20.000 1.282 22.166.235 1.235 21.360.831 1.075 18.614.152 96,33 96,37 83,85 83,98

  20 001 - 25.000 721 16.029.838 703 15.629.094 627 13.940.182 97,50 97,50 86,96 86,96

  25 001 - 30.000 416 11.300.527 410 11.140.122 376 10.230.124 98,56 98,58 90,38 90,53

  30 001 - 40.000 407 13.871.381 403 13.741.532 381 12.969.841 99,02 99,06 S.E. S.E.

  > 40.000 265 13.183.858 263 13.092.947 247 12.354.791 99,25 99,31 S.E. S.E.

QUADRE 7. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 0,81 -0,93 0,66 -0,57 0,51 -0,36

  0 - 1.000 63,08 63,08 10,06 10,06 10,15 10,15 0,55 0,55 11,25 11,25 0,50 0,50

  1.001 - 2.000 13,96 77,04 9,90 19,96 7,91 18,06 1,39 1,95 6,91 18,16 0,98 1,48

  2.001 - 3.000 6,42 83,46 7,84 27,79 8,10 26,16 2,42 4,37 6,49 24,64 1,60 3,08

  3.001 - 4.000 3,70 87,15 6,36 34,15 9,64 35,80 4,04 8,41 6,60 31,24 2,27 5,36

  4.001 - 5.000 2,44 89,60 5,44 39,59 9,90 45,71 5,31 13,72 6,76 38,00 2,98 8,34

  5.001 - 6.000 1,72 91,32 4,69 44,28 7,98 53,68 5,24 18,95 6,18 44,18 3,33 11,67

  6.001 - 10.000 3,13 94,45 11,85 56,13 16,76 70,45 15,31 34,27 16,16 60,34 12,28 23,95

  10 001 - 15.000 2,17 96,62 13,17 69,30 12,93 83,37 18,86 53,13 15,99 76,33 19,28 43,23

  15 001 - 20.000 1,06 97,68 9,16 78,46 6,54 89,92 13,52 66,65 9,20 85,53 15,61 58,84

  20 001 - 25.000 0,60 98,28 6,62 85,09 3,72 93,64 9,89 76,54 5,37 90,90 11,69 70,53

  25 001 - 30.000 0,35 98,63 4,67 89,75 2,17 95,81 7,05 83,59 3,22 94,11 8,58 79,12

  30 001 - 40.000 0,34 98,97 5,73 95,49 2,14 97,95 8,70 92,29

  > 40.000 0,22 5,45 1,39 8,29

> 10.000 4,7 44,8 28,9 66,3 33,8 55,2

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%
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QUADRE 8. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 120.450 242.009.940 18.875 158.016.631 11.686 119.223.302 15,67 65,29 9,70 49,26

Menors de  18 anys S.E. S.E. S.E. S.E. S.E. S.E.

19-24 anys S.E. S.E. S.E. S.E. S.E. S.E.

25-34 anys 3.884 11.226.250 1.237 9.235.857 930 7.811.580 31,85 82,27 23,94 69,58

35-44 anys 10.253 33.604.948 2.595 26.880.578 1.917 23.013.766 25,31 79,99 18,70 68,48

45-54 anys 20.929 55.427.983 4.284 40.762.601 2.975 33.375.192 20,47 73,54 14,21 60,21

55-65 anys 30.794 63.931.228 5.476 43.772.847 3.661 35.354.755 17,78 68,47 11,89 55,30

Més de 65 anys 53.843 75.721.708 4.942 35.410.438 1.940 17.914.130 9,18 46,76 3,60 23,66

Menys de 45 anys 14.137 44.831.197 3.832 36.116.435 2.847 30.825.346 27,11 80,56 20,14 68,76

Més de 55 anys 84.637 139.652.936 10.418 79.183.286 5.601 53.268.886 12,31 56,70 6,62 38,14

QUADRE 9. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total

Menors de  18 anys

19-24 anys

25-34 anys 3,22 3,22 4,64 4,64 6,55 6,55 5,84 5,84 7,96 7,96 6,55 6,55

35-44 anys 8,51 11,74 13,89 18,52 13,75 20,30 17,01 22,86 16,40 24,36 19,30 25,86

45-54 anys 17,38 29,11 22,90 41,43 22,70 43,00 25,80 48,65 25,46 49,82 27,99 53,85

55-65 anys 25,57 54,68 26,42 67,84 29,01 72,01 27,70 76,35 31,33 81,15 29,65 83,50

Més de 65 anys 44,70 31,29 26,18 22,41 16,60 15,03

Més de 55 anys 70,27 57,71 55,19 50,11 47,93 44,68

Rendiment Declaracions Rendiment

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions Rendiment Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ OBJECTIVA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%
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QUADRE 10. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 5.151 28.044.231 1.620 23.832.301 988 20.003.018 31,45 84,98 19,18 71,33

  Negatiu 585 -3.328.809 119 -1.894.645 61 -1.166.732 20,34 56,92 10,43 35,05

  0 - 1.000 1.603 675.397 45 26.626 25 13.920 2,81 3,94 1,56 2,06

  1.001 - 2.000 744 1.078.305 72 113.766 24 37.038 9,68 10,55 3,23 3,43

  2.001 - 3.000 422 1.036.263 83 206.890 37 89.479 19,67 19,97 8,77 8,63

  3.001 - 4.000 316 1.098.784 120 419.979 36 126.609 37,97 38,22 11,39 11,52

  4.001 - 5.000 186 831.556 107 481.536 39 177.929 57,53 57,91 20,97 21,40

  5.001 - 6.000 141 771.848 91 498.337 43 235.782 64,54 64,56 30,50 30,55

  6.001 - 10.000 426 3.306.079 311 2.427.249 171 1.347.883 73,00 73,42 40,14 40,77

  10 001 - 15.000 243 3.005.852 212 2.619.580 162 2.008.157 87,24 87,15 66,67 66,81

  15 001 - 20.000 126 2.170.028 114 1.967.316 85 1.463.155 90,48 90,66 67,46 67,43

  20 001 - 25.000 84 1.884.534 81 1.812.866 66 1.479.542 96,43 96,20 78,57 78,51

  25 001 - 30.000 69 1.880.109 65 1.774.019 56 1.527.277 94,20 94,36 81,16 81,23

  30 001 - 40.000 77 2.612.237 73 2.482.434 62 2.113.172 94,81 95,03 S.E. S.E.

  > 40.000 129 11.022.051 127 10.896.346 121 10.549.808 98,45 98,86 S.E. S.E.

QUADRE 11. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS DE RENDIMENT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

  Negatiu 11,36 -11,87 7,35 -7,95 6,17 -5,83

  0 - 1.000 31,12 31,12 2,41 2,41 2,78 2,78 0,11 0,11 2,53 2,53 0,07 0,07

  1.001 - 2.000 14,44 45,56 3,85 6,25 4,44 7,22 0,48 0,59 2,43 4,96 0,19 0,25

  2.001 - 3.000 8,19 53,76 3,70 9,95 5,12 12,35 0,87 1,46 3,74 8,70 0,45 0,70

  3.001 - 4.000 6,13 59,89 3,92 13,87 7,41 19,75 1,76 3,22 3,64 12,35 0,63 1,34

  4.001 - 5.000 3,61 63,50 2,97 16,83 6,60 26,36 2,02 5,24 3,95 16,30 0,89 2,22

  5.001 - 6.000 2,74 66,24 2,75 19,58 5,62 31,98 2,09 7,33 4,35 20,65 1,18 3,40

  6.001 - 10.000 8,27 74,51 11,79 31,37 19,20 51,17 10,18 17,52 17,31 37,96 6,74 10,14

  10 001 - 15.000 4,72 79,23 10,72 42,09 13,09 64,26 10,99 28,51 16,40 54,35 10,04 20,18

  15 001 - 20.000 2,45 81,67 7,74 49,83 7,04 71,30 8,25 36,76 8,60 62,96 7,31 27,50

  20 001 - 25.000 1,63 83,30 6,72 56,55 5,00 76,30 7,61 44,37 6,68 69,64 7,40 34,89

  25 001 - 30.000 1,34 84,64 6,70 63,25 4,01 80,31 7,44 51,81 5,67 75,30 7,64 42,53

  30 001 - 40.000 1,49 86,14 9,31 4,51 84,81 10,42 62,23

  > 40.000 2,50 39,30 7,84 45,72

> 10.000 14,13 80,50 41,48 90,43 37,35 32,39

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%
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QUADRE 12. DISTRIBUCIÓ DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER EDATS I PES DEL RENDIMENT NET. 2018

Declaracions
Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net
Declaracions

Rendiment

 Net

Total 5.151 28.044.231 1.620 23.832.301 988 20.003.018 31,45 84,98 19,18 71,33

Menors de  18 anys S.E. S.E. S.E. S.E. S.E. S.E.

19-24 anys S.E. S.E. S.E. S.E. S.E. S.E.

25-34 anys 224 1.413.809 115 1.320.068 78 1.152.461 51,34 93,37 34,82 81,51

35-44 anys 803 5.220.361 343 4.730.956 228 3.872.312 42,71 90,63 28,39 74,18

45-54 anys 1.333 7.573.993 478 6.547.594 302 5.504.697 35,86 86,45 22,66 72,68

55-65 anys 1.625 7.976.642 466 6.346.995 279 5.138.307 28,68 79,57 17,17 64,42

Més de 65 anys 1.135 5.582.575 201 4.619.432 86 4.084.439 17,71 82,75 7,58 73,16

Menys de 45 anys 1.027 6.634.170 458 6.051.024 306 5.024.773 44,60 91,21 29,80 75,74

Més de 55 anys 2.760 13.559.218 667 10.966.427 365 9.222.746 24,17 80,88 13,22 68,02

QUADRE 13. DISTRIBUCIÓ PERCENTUAL DE DECLARACIONS I RENDIMENTS NETS PER TRAMS D’EDAT. 2018

% % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat % % acumulat

Total

Menors de  18 anys

19-24 anys

25-34 anys 4,35 4,35 5,04 5,04 7,10 7,10 5,54 5,54 7,89 7,89 5,76 5,76

35-44 anys 15,59 19,94 18,61 23,66 21,17 28,27 19,85 25,39 23,08 30,97 19,36 25,12

45-54 anys 25,88 45,82 27,01 50,66 29,51 57,78 27,47 52,86 30,57 61,54 27,52 52,64

55-65 anys 31,55 77,36 28,44 79,11 28,77 86,54 26,63 79,50 28,24 89,78 25,69 78,33

Més de 65 anys 22,03 19,91 12,41 19,38 8,70 20,42

Més de 55 anys 53,58 48,35 41,17 46,01 36,94 46,11

Rendiment Declaracions Rendiment

Més del 50%

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50%

Declaracions Rendiment Declaracions

DECLARACIONS AGRÀRIES: ESTIMACIÓ DIRECTA

NOMBRE DE DECLARACIONS I RENDIMENT NET (€) % PER PES DE RENDIMENT NET

Pes del rendiment net Pes del rendiment net

Total Més del 25% Més del 50% Més del 25%


